
Práce učitelky není lehká. Tyto slova říkali žáci, které se zapojili do výuky v roli učitele. Ve 

škole jsme měli akci „Škola naruby“. V tento den si roli učitele vyzkoušeli žáci:  Šimon 

Pejskar, Natálka Vrátná a Lenka Ječná.  Šimon si zvolil předmět čtení, Natálka český jazyk a 

Lenka matematiku.  Na hodinu se řádně připravovali a bylo vidět, že strávili dost času, aby tu 

hodinu vymysleli. Musím pochválit celou třídu, protože respektovali nové učitele a pracovali 

podle jejich pokynů. Žáci zhodnotili výuku jako velice zajímavou a všem se to moc líbilo. 

Podle slov „učitelů“ to ovšem bylo trochu v rozporu. O tom si můžete přečíst: 

 

„Když jsem vyučoval hodinu čtení u svých spolužáků, tak se mi moc nevedlo dobře. Četli 

jsme kapitolu z knihy o mláďatech, ale mé spolužáky asi to nezajímalo. Možná jsem je 

neuměl zaujmout. Být učitelem není vůbec lehké“. 

                                                                                                             Šimon Pejskar 

„ Na hodinu českého jazyka jsem si pro své spolužáky připravila diktát a test. Práce paní 

učitelky se mi moc líbila, ale víc by mě bavilo být paní učitelkou ve školce. Role paní učitelky 

není lehká, protože musí žáky zaujmout ták, aby ji poslouchali a ne vyrušovali“. 

                                                                                                            Natálka Vrátna 

  

                                                                  Mgr. Nina Dyčenková, třídní učitelka 2. A třídy 
 


